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Lampiran 1 

 

ANGKET MINAT BELAJAR 

NAMA : 

KELAS : 

SEKOLAH : 

 

Petunjuk: 

1. Mohon kesediaan siswa/siswi untuk memberikan jawaban dengan kenyataan yang 

sebenarnya yaitu dengan cara memberikan tanda silang () pada pilihan yang telah 

tersedia 

2. Jawaban/ informasi dalam angket tidak digunakan untuk menilai mata pelajaran 

apapun, akan tetapi hanya untuk penelitian. Untuk itu kami mohon agar siswa/siswi 

menjawab pertanyaan dengan jujur dan benar. 

3. Mohon setiap pertanyaan di isi semuanya 

4. Atas ketersediaan siswa/siswi kelas VI saya ucapkan terima kasih. 

Pilihan jawaban: 

SL = Selalu 

SR = Sering 

KD = Kadang-Kadang 

TP = Tidak Pernah 

NO. PERNYATAAN RESPON 

 

SL SR KD TP 

1 Saya ........ menjawab pertanyaan dari guru.     

2 Jika ada materi pelajaran IPA yang tidak saya 

mengerti saya..... bertanya. 
    

3 Saya...... melamun pada saat belajar IPA.     

4 Saya........ belajar IPA tanpa ada paksaan.     

5 Saya...... mengerjakan tugas yang diberikan oleh 

guru. 
    

6 Saya..... tidak suka guru memberi tugas IPA.     

7 Saya ........ merapikan buku catatan IPA.     

8 Saya......... memperhatikan guru saat 

menjelaskan materi IPA. 
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9 Saya ....... membaca buku IPA.     

10 Saya..... hadir tepat waktu setiap pelajaran IPA. 

 
    

11 Selama guru menjelaskan pelajaran IPA saya ..... 

memperhatikan. 
    

12 Saya ..... merasa bosan di saat guru menjelaskan 

pelajaran IPA. 
    

13 Pembelajaran IPA ...... membosankan bagi saya.     

14 Saya merasa..... senang jika guru memberikan 

tugas. 
    

15 Saya.... aktif pada saat pembelajaran IPA. 

 
    

16 Jika ada materi pelajaran IPA yang tidak saya 

mengerti saya..... bertanya. 
    

17 Saya.... mengikuti praktek yang dilakukan oleh 

guru. 
    

18 Saat belajar IPA saya ........ membawa buku IPA.     

19 Saya ........... memberikan pendapat saat diskusi 

dengan kelompok. 
    

20 Saya .......... mengulang pelajaran IPA di rumah.     
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Lampiran 2 

LAMPIRAN 

TABULASI JAWABAN RESPONDEN UNTUK VARIABEL MINAT BELAJAR 

N

o. 

X1

.1 

X1

.2 

X1

.3 

X1

.4 

X1

.5 

X1

.6 

X1

.7 

X1

.8 

X1

.9 

X1.

10 

X1.

11 

X1.

12 

X1.

13 

X1.

14 

X1.

15 

X1.

16 

X1.

17 

X1.

18 

X1.

19 

X1.

20 

Tot

al 

1 3 4 3 3 3 3 3 4 4 4 3 3 4 2 2 4 3 3 3 4 65 

2 4 4 3 2 2 2 4 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 61 

3 4 4 3 3 4 4 4 4 5 4 3 3 4 2 4 4 4 3 4 4 74 

4 3 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 2 3 4 2 2 3 4 2 67 

5 3 3 3 2 3 2 3 2 2 2 3 2 2 4 2 4 3 3 3 3 54 

6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 3 4 76 

7 2 2 3 3 3 3 2 4 2 2 3 3 3 2 4 3 2 3 2 3 54 

8 3 3 4 2 2 4 4 3 4 2 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 71 

9 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 76 

10 4 4 4 4 3 3 4 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 75 

11 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 79 

12 2 3 2 2 3 2 2 2 2 3 2 4 2 4 4 2 4 3 3 4 55 

13 4 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 3 4 3 3 4 3 71 

14 2 2 4 3 2 2 2 2 2 2 3 3 4 3 4 2 2 2 4 4 54 

15 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 75 

16 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 79 

17 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 79 

18 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 79 

19 4 4 3 4 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 74 

20 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 80 

21 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 78 
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Lampiran 3 

 

LEMBAR JAWABAN HASIL PENELITIAN ANGKET 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 



36 
 

 

Lampiran 4 
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Lampiran 5 
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Lampiran 6 

 

TABULASI NILAI SISWA SDN 097376 SIPPAN 

No. Nama Nilai 

1 ARDIAN JUNIOR SINAGA 68 

2 ARIANTO H . PARDEDE 68 

3 DIKKI PARSENAN MANIHURUK 88 

4 ESMIWATI MANIHURUK 96 

5 ELNATAN SARAGIH 60 

6 GILBERT R.M GIRSANG 88 

7 GITA MEIRISA SINAGA 68 

8 LAURA ALMORA SIMARMATA 82 

9 LILY KIRANA SIPAYUNG 96 

10 MEI PLONA SINAGA 92 

11 NESSY CALUDIA SARAGIH 98 

12 NIKESIA SAPRINA WARUWU 68 

13 PASKARIA GALINGGING 90 

14 REMBU YENIMA DAMANIK 60 

15 REYVAN SIDABUTAR 88 

16 RODO IJONSAN GALINGGING 80 

17 ROY AMANA SIPAYUNG 90 

18 KRISTIAN ANDIKA SINAGA 78 

19 VERONIKA LESARI SINAGA 72 

20 VLORA HALOHO 90 

21 WESLEY LORENZA GIRSANG 80 
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Lampiran 7 

Uji Normalitas Variabel Minat Belajar 

 

No. Lhitung Ltabel 

1 0.007 0.188 

2 0.054 0.188 

3 0.102 0.188 

4 0.139 0.188 

5 0.078 0.188 

6 0.000 0.188 

7 0.029 0.188 

8 0.149 0.188 

9 0.102 0.188 

10 0.178 0.188 

11 0.131 0.188 

12 0.121 0.188 

13 0.074 0.188 

14 0.063 0.188 

15 0.015 0.188 

16 0.033 0.188 

17 0.015 0.188 

18 0.033 0.188 

19 0.081 0.188 

20 0.128 0.188 

21 0.150 0.188 

Lmax 0.178 0.188 
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Lampiran 8 

Uji Normalitas Variabel Hasil Belajar 

No. Lhitung Ltabel 

1 0.007 0.188 

2 0.054 0.188 

3 0.002 0.188 

4 0.049 0.188 

5 0.097 0.188 

6 0.145 0.188 

7 0.105 0.188 

8 0.022 0.188 

9 0.040 0.188 

10 0.008 0.188 

11 0.011 0.188 

12 0.149 0.188 

13 0.102 0.188 

14 0.054 0.188 

15 0.059 0.188 

16 0.012 0.188 

17 0.036 0.188 

18 0.037 0.188 

19 0.011 0.188 

20 0.058 0.188 

21 0.078 0.188 

Lmax 0.149 0.188 
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Lampiran 9 

Uji Homogenitas/Linieritas 

 

No. 
Minat Belajar 

(X) 

Hasil Belajar 

(Y) 
X2 Y2 

1 65 68 4225 4624 

2 61 68 3721 4624 

3 74 88 5476 7744 

4 67 96 4489 9216 

5 54 60 2916 3600 

6 76 88 5776 7744 

7 54 68 2916 4624 

8 71 82 5041 6724 

9 76 96 5776 9216 

10 75 92 5625 8464 

11 79 98 6241 9604 

12 55 68 3025 4624 

13 71 90 5041 8100 

14 54 60 2916 3600 

15 75 88 5625 7744 

16 79 80 6241 6400 

17 79 90 6241 8100 

18 79 78 6241 6084 

19 74 72 5476 5184 

20 80 90 6400 8100 

21 78 80 6084 6400 

Jumlah ∑1476 ∑1700 ∑105492 ∑140520 
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Lampiran 10 

Korelasi Minat Belajar dengan Hasil Belajar 

No. 

Minat 

Belajar 

(X) 

Hasil 

Belajar 

(Y) 

X2 Y2 XY 

1 65 68 4225 4624 4420 

2 61 68 3721 4624 4148 

3 74 88 5476 7744 6512 

4 67 96 4489 9216 6432 

5 54 60 2916 3600 3240 

6 76 88 5776 7744 6688 

7 54 68 2916 4624 3672 

8 71 82 5041 6724 5822 

9 76 96 5776 9216 7296 

10 75 92 5625 8464 6900 

11 79 98 6241 9604 7742 

12 55 68 3025 4624 3740 

13 71 90 5041 8100 6390 

14 54 60 2916 3600 3240 

15 75 88 5625 7744 6600 

16 79 80 6241 6400 6320 

17 79 90 6241 8100 7110 

18 79 78 6241 6084 6162 

19 74 72 5476 5184 5328 

20 80 90 6400 8100 7200 

21 78 80 6084 6400 6240 

Jumlah ∑1476 ∑1700 ∑105492 ∑140520 ∑121202 
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Lampiran 11 

UJI LILIEFORS MINAT BELAJAR 

No. X z F(z) S(z) |F(z)-S(z)| 

1 54 -1.741 0.041 0.048 0.007 

2 54 -1.741 0.041 0.095 0.054 

3 54 -1.741 0.041 0.143 0.102 

4 55 -1.634 0.051 0.190 0.139 

5 61 -0.993 0.160 0.238 0.078 

6 65 -0.565 0.286 0.286 0.000 

7 67 -0.351 0.363 0.333 0.029 

8 71 0.076 0.530 0.381 0.149 

9 71 0.076 0.530 0.429 0.102 

10 74 0.397 0.654 0.476 0.178 

11 74 0.397 0.654 0.524 0.131 

12 75 0.504 0.693 0.571 0.121 

13 75 0.504 0.693 0.619 0.074 

14 76 0.611 0.729 0.667 0.063 

15 76 0.611 0.729 0.714 0.015 

16 78 0.825 0.795 0.762 0.033 

17 79 0.932 0.824 0.810 0.015 

18 79 0.932 0.824 0.857 0.033 

19 79 0.932 0.824 0.905 0.081 

20 79 0.932 0.824 0.952 0.128 

21 80 1.038 0.850 1.000 0.150 
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Lampiran 12 

UJI LILIEFORS HASIL BELAJAR 

No. X z F(z) S(z) |F(z)-S(z)| 

1 60 -1.740 0.041 0.048 0.007 

2 60 -1.740 0.041 0.095 0.054 

3 68 -1.075 0.141 0.143 0.002 

4 68 -1.075 0.141 0.190 0.049 

5 68 -1.075 0.141 0.238 0.097 

6 68 -1.075 0.141 0.286 0.145 

7 72 -0.743 0.229 0.333 0.105 

8 78 -0.245 0.403 0.381 0.022 

9 80 -0.079 0.468 0.429 0.040 

10 80 -0.079 0.468 0.476 0.008 

11 82 0.087 0.535 0.524 0.011 

12 88 0.585 0.721 0.571 0.149 

13 88 0.585 0.721 0.619 0.102 

14 88 0.585 0.721 0.667 0.054 

15 90 0.751 0.774 0.714 0.059 

16 90 0.751 0.774 0.762 0.012 

17 90 0.751 0.774 0.810 0.036 

18 92 0.917 0.821 0.857 0.037 

19 96 1.249 0.894 0.905 0.011 

20 96 1.249 0.894 0.952 0.058 

21 98 1.415 0.922 1.000 0.078 
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Lampiran 13 

HASIL SPSS 

Uji Normalitas 

 

 
Koefisien Determinasi (R-Square) 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .762a .580 .558 8.00660 

a. Predictors: (Constant), Minat Belajar 

b. Dependent Variable: Hasil Belajar 
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Lampiran 14 

 

Analisis Regresi Linier Sederhana dan Uji t 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 12.032 13.564  .887 .386 

Minat 

Belajar 
.981 .191 .762 5.124 .000 
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Lampiran 15 

 

a. Dependent Variable: Hasil Belajar 

 

TABEL LILIEFORS 

One-

tailed 
0.20 0.15 0.10 0.05 0.01 

Two-

tailed 
0.40 0.30 0.20 0.10 0.02 

n = 4 0.300 0.319 0.352 0.381 0.417 

5 0.285 0.299 0.315 0.337 0.405 

6 0.265 0.277 0.294 0.319 0.364 

7 0.247 0.258 0.276 0.300 0.348 

8 0.233 0.244 0.261 0.285 0.331 

9 0.223 0.233 0.249 0.271 0.311 

10 0.215 0.224 0.239 0.258 0.294 

11 0.206 0.217 0.230 0.249 0.284 

12 0.199 0.212 0.223 0.242 0.275 

13 0.190 0.202 0.214 0.234 0.268 

14 0.183 0.194 0.207 0.227 0.261 

15 0.177 0.187 0.201 0.220 0.257 

16 0.173 0.182 0.195 0.213 0.250 

17 0.169 0.177 0.189 0.206 0.245 

18 0.166 0.173 0.184 0.200 0.239 

19 0.163 0.169 0.179 0.195 0.235 

20 0.160 0.166 0.174 0.190 0.231 

25 0.142 0.147 0.158 0.173 0.200 

30 0.131 0.136 0.144 0.161 0.187 

n > 30 
0.736/

√𝑛 

0.768/

√𝑛 

0.805/

√𝑛 

0.886/

√𝑛 
1.031/√𝑛 
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DOKUMENTASI PENELITIAN 

 

1. Peneliti melakukan pengarahan bagaimana cara mengerjakan angket minat belajar 

 

 

2. Peneliti membagikan lembaran pernyataan angket minat kepada siswa 
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3. Peneliti memberikan arahan kepada seorang siswa yang belum mengerti cara mengisi 

angket tersebut 

 



 

























 


